
   

 

„Beratungs-Hotline“ zur Konzeption der Gemeinschaftsschule Neubulach und zum 
Übertritt nach Klasse 4 

 

Zögern Sie nicht uns anzurufen, unsere „freundlichen Service-Mitarbeiter“ freuen sich auf das Gespräch mit Ihnen . 

Nadine Waidelich (Schulleitung):  
Mittwoch, 24.02.2021 von 14-17 Uhr 
07053/9686-11 oder per Mail unter n.waidelich@gms-neubulach.de. 

 

Frau Waidelich steht auch darüber hinaus für Beratung zur Verfügung – einfach anrufen! 

 

Jan Pflugmacher: Donnerstag, 25.02.2021 von 14-17 Uhr 
07053/9686-14 oder per Mail unter j.pflugmacher@gms-neubulach.de. 

Herr Pflugmacher ist Klassenlehrer der 6d und unterrichtet u.a. Deutsch, Französisch, 

Geschichte und koordiniert den Frankreichaustausch. 

 

Antje Braun: Montag, 01.03.2021 von 14-17 Uhr 
07053/9686-14 oder per Mail unter a.braun@gms-neubulach.de. 

Frau Braun ist Klassenlehrerin der 5c und unterrichtet u.a. Deutsch, BNT, Medienbildung, 

Wahlkurs Programmieren. Sie ist Verantwortliche für den LRS-Kurs und kümmert sich als 

Imkerin um unsere Bienenvölker. 

 

Dominik Bernhart (Schulleitung):  
Dienstag, 02.03.2021 und Donnerstag, 04.03.2021, jeweils von 14-17 Uhr 
07053/9686-10 oder per Mail unter d.bernhart@gms-neubulach.de. 

 

Herr Bernhart steht auch darüber hinaus für Beratung zur Verfügung – einfach anrufen! 

 

Tom Robinson: Mittwoch, 03.03.2021 von 14-17 Uhr 
07053/9686-14 oder per Mail unter t.robinson@gms-neubulach.de. 

Herr Robinson ist Co-Klassenlehrer der 7b und unterrichtet u.a. Mathematik, Technik, 

Biologie, Ethik und den Wahlkurs "NaWi-Experten". 
 

 

Janine Kübler: Montag, 08.03.2021 von 14-17 Uhr. 
07053/9686-14 oder per Mail unter j.kuebler@gms-neubulach.de. 

Frau Kübler ist Co-Klassenlehrerin der 5a und unterrichtet Englisch, Französisch, Wirtschaft, 

Wahlkurs Tanzen/Fitness, Religion. 

 

Aylissa Heidt: Dienstag, 09.03.2021 von 14-17 Uhr 
07053/9686-14 oder per Mail unter a.heidt@gms-neubulach.de. 

Frau Heidt ist Co-Klassenlehrerin der 6a und unterrichtet u.a. Deutsch, Mathematik, Technik, 

Profilfach NWT, BNT, Medienbildung und Kunst. 
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